ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA
Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/19

Departamento de Licitação

Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro -  TELEFONE (67) 3239-1291

Água Clara/MS -  C.E.P.: 79.680-000

REPUBLICAÇÃO POR ALTERAÇÃO DE EDITAL EM RAZÃO DE ADENDO NA ÍNTEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2023.
PREGÃO ELETRONICO 074/2023.
EDITAL: Nº 099/2023.

A Prefeitura Municipal de Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial,
torna público para conhecimento dos interessados que fará alterações no edital, o qual realizar-se
a licitação na modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por Item, conforme
disposições da Lei nº 8.666/93 de 21/06/93 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de
2019, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Seleção da proposta
mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futuro e eventual fornecimento de
medicamentos injetáveis e correlatos, desertos e fracassados no pregão eletrônico nº 056/2023,
para suprir as necessidades diárias do hospital municipal nossa senhora aparecida, em
atendimento ao fundo municipal de saúde de Água Clara/MS, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas neste termo de referência, edital e seus anexos,
considerando alterações realizadas no PREENCHIMENTO DA PROPOSTA (Item: 5.2.1 -
PREENCHIMENTO DA PROPOSTA).

Conforme a alteração fica a sessão remarcada para a data do dia 01 de Setembro de 2023, ás
08h00 min (horário local) – 09h00min (Brasília-DF).

Local: https://comprasbr.com.br/ - “Acesso Identificado”.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Portal ComprasBR no endereço
eletrônico: https://comprasbr.com.br/ “Acesso Identificado” - Portal de Transparência do
Município no endereço: http://189.86.4.18:8079/transparencia/ - Portal de Compras e Edital no
endereço: http://189.86.4.18:8079/comprasedital/,

Demais informações poderão ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na Rod. BR 262,
Km 135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.

Água Clara – MS, 16 de Agosto de 2023.

Betânia Batista de Moraes
Pregoeira

https://comprasbr.com.br/
https://comprasbr.com.br/
http://189.86.4.18:8079/transparencia/
http://189.86.4.18:8079/comprasedital/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br